a

BY TENNANT COMPANY

A260c

Limpeza eficiente e agil

A lavadora de pisos A260c foi desenvolvida para
ambientes que requerem excelente resultado de
limpeza com agilidade e facilidade de operagdo.
Gragas ao seu cabo de 25 metros, permite acesso
facil & dreas de dificil alcance. E ideal para hospitais,
lojas de varejo, shoppings, indUstrias e qualquer outro

ambiente pequeno e médio.

Lédmina do rodo Linatex®
Resisténcia excepcional a cortes
e rasgos e utilizagdo dos quatro
lados, resultando em economia
e um melhor desempenho.

Pedal de alavanca

Garante pressdo uniforme sobre
o disco ou escova, independente
da quantidade de liquido

nos tanques, para a limpeza
consistente e eficiente.

Design amigavel ao usudrio
A facilidade na manutencdo

didria e minimiza o tempo de
inatividade da mdquina.



Por dentro da A260c¢

1. Operagao simples
Um Unico botdo start-stop,
garante a simplicidade da
operagdo e reduz o tfempo de
treinamento do operador.

2.Simples de limpar
Fdcil acesso e visibilidade para
limpeza dos tanques.

3. Protetor anti-respingo
Controla o respingo de dgua,
auxiliondo a captagdo e

ajudando a manter o piso seco.

4.Troca fdcil de escova
Sistema simples de troca de
escova e disco.

Especificagdes

CARACTERISTICAS

Acionamento

Faixa de Limpeza

Largura do Rodo

Produtividade Tedrica*

Motor a Vacuo

Motor da Escova

Rotagdo da Escova

Pressdo das Escovas

Capacidade do Tanque de Solugdo
Capacidade do Tanque de Recuperagdo
Medida do Cabo

Dimensoes LxAxC

Peso

Nivel de Ruido (ouvido do operador)**

5. Chassi de alta resisténcia

Sua robustez proporciona
estabilidade e seguranga
durante as operagdes de
limpeza.

DADOS TECNICOS
220V
510 mm
772 mm
1.900 m*h
1.200 W
550 W
150 rpm
215kg
451
451
25m
545 x 1100 x 1300 mm
105,5 kg
79 dBA

Especificagées sujeitas a alteragdes sem aviso prévio e variagdo durante a operagdo da mdquina; os dados apresentados consideram uma média durante uso.
* Os tempos de execugdo sdo baseados nos tempos de execugdo continua de esfregamento.
** Para conformidade com CE, o nivel de ruido é medido como um nivel de pressdo sonora ponderada A conforme IS0 11201 e relatado de acordo com IS0 4871.

Para saber mais sobre a A260c e todas as outras solugdes de limpeza Alfa e Tennant, entre em contato através do telefone

(11) 3320-8550, por e-mail info.brasil@tennantco.com ou acesse nosso site www.tennantco.com

TENNANT

COMPANY



