

A260c

Lavadora a cabo de operação a pé

Limpeza eficiente e ágil

A lavadora de pisos A260c foi desenvolvida para ambientes que requerem excelente resultado de limpeza com agilidade e facilidade de operação. Graças ao seu cabo de 25 metros, permite acesso fácil à áreas de difícil alcance. É ideal para hospitais, lojas de varejo, shoppings, indústrias e qualquer outro ambiente pequeno e médio.



Lâmina do rodo Linatex®

Resistência excepcional a cortes e rasgos e utilização dos quatro lados, resultando em economia e um melhor desempenho.



Pedal de alavanca

Garante pressão uniforme sobre o disco ou escova, independente da quantidade de líquido nos tanques, para a limpeza consistente e eficiente.



Design amigável ao usuário

A facilidade na manutenção diária e minimiza o tempo de inatividade da máquina.

Por dentro da A260c

1. Operação simples

Um único botão start-stop, garante a simplicidade da operação e reduz o tempo de treinamento do operador.

2. Simples de limpar

Fácil acesso e visibilidade para limpeza dos tanques.

3. Protetor anti-respingo

Controla o respingo de água, auxiliando a captação e ajudando a manter o piso seco.

4. Troca fácil de escova

Sistema simples de troca de escova e disco.

5. Chassi de alta resistência

Sua robustez proporciona estabilidade e segurança durante as operações de limpeza.



Especificações

CARACTERÍSTICAS

Acionamento	220 V
Faixa de Limpeza	510 mm
Largura do Rodo	772 mm
Produtividade Teórica*	1.900 m ² /h
Motor a Vácuo	1.200 W
Motor da Escova	550 W
Rotação da Escova	150 rpm
Pressão das Escovas	21,5 kg
Capacidade do Tanque de Solução	45 L
Capacidade do Tanque de Recuperação	45 L
Medida do Cabo	25 m
Dimensões LxAxC	545 x 1100 x 1300 mm
Peso	105,5 kg
Nível de Ruído (ouvido do operador)**	79 dBA

DADOS TÉCNICOS

Especificações sujeitas a alterações sem aviso prévio e variação durante a operação da máquina; os dados apresentados consideram uma média durante uso.

* Os tempos de execução são baseados nos tempos de execução contínua de esfregamento.

** Para conformidade com CE, o nível de ruído é medido como um nível de pressão sonora ponderada A conforme ISO 11201 e relatado de acordo com ISO 4871.

Para saber mais sobre a A260c e todas as outras soluções de limpeza Alfa e Tennant, entre em contato através do telefone **(11) 3320-8550**, por e-mail info.brasil@tenantco.com ou acesse nosso site www.tenantco.com

A260- 07/24

Fotos meramente ilustrativas.

© 2024 O logo da Tennant Company e outras marcas registradas desenhadas com o símbolo “®” são marcas registradas nos Estados Unidos e/ou outros países. A venda e manutenção dos produtos da Tennant Company são realizadas diretamente ou por meio de sua rede de distribuidores autorizados. Todos os direitos reservados.

TENNANT
COMPANY